PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Secretaria Municipal de Administração

MENSAGEM N.° 128/2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadoras,

Estamos encaminhando Projeto de Lei de natureza orçamentária que dispõe sobre

a atualização e ajuste da Lei Municipal n° 2.940/2022, que define o Plano Plurianual de aplica-

ções para o quadriênio 2022/2025, e dá outras providências, conforme alterações constantes no

projeto de lei que segue.

Respectiva pretensão legislativa visa atualizar o Plano Plurianual vigente frente

aos créditos adicionais realizados na Lei Orçamentária, dando assim maior sincronia entre as leis

de natureza orçamentária de regência.

Portanto, imprescindível a apreciação do referido projeto de lei em caráter de UR-

GÊNCIA, em atenção ao que prevê o artigo 248 do Regimento Interno da Câmara Municipal de

São Gabriel da Palha (Resolução n° 240/2006 e alterações), motivo pelo qual a SOLICITAMOS

para fins de apreciação e votação, pleiteando também pela sua aprovação.

Certo da compreensão dos nobres representantes, expresso meus votos de estima

consideração.

Gabinete do Prefeito de São Gabriel da Palha, 23 de novembro de 2023.

Prefeito Municipal

Praça Vicente Glazar, 159 I São Gabriel da Palha-ES I CEP 29780 000
Fone/Fax (027) 3727-1366 I

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200320039003200380039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Secretaria Municipal de Administração

Projeto de Lei n.°   .(cidide  23 de novembro de 2023.

DISPÕE SOBRE ATUALIZAÇÃO E AJUSTE DE

VALORES NA LEI MUNICIPAL 2.940/2022 - PLANO

PLURIANUAL DE APLICAÇÕES PARA O

QUADRIÊNIO 2022/2025 E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

TIAGO ROCHA, PREFEITO DE SÃO GABRIEL DA PALHA, DO ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO: Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art.  1.0  O Poder Executivo Municipal fica autorizado a atualizar e ajustar os valores da

Lei n.° 2.940/2022 - Plano Plurianual de Aplicações, conforme abaixo discriminado:

Órgão 000002 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA

PALHA

Unidade Orçamentária 000072 - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA

Programa FINALÍSTICO

Descrição da Ação Produto Unidade de
Medida

Tipo Ano Valores (R$)

2.249 	- 	APOIO 	ÀS
ATIVIDADES

VINCULADAS 	AO

TEATRO AMADOR E À
CULTURA POPULAR

Difusão Teatral UNID A 2022 400,00

Difusão Teatral UNID A 2023 363.381,55

Difusão Teatral UNID A 2024 47.511,00

Difusão Teatral UNID A 2025 50.228,63

DADOS FINANCEIROS EM RS CORRENTE 5.371.983,87

Art.  2.° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art.  3.° Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de São Gabriel da Palha, Estado  do Espírito Santo, em 23 de novembro de 2023

TIAGO ROCHA
Prefeito Municipal

Publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Espírito Santo, na data acima.
Praça Vicente Glazar, 159 I  São Gabriel da Palha-ES I  CEP 29780 000

Fone/Fax (027) 3727-1366 l
Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3200320039003200380039003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200320039003200380039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 3200320039003200380039003A005000

Assinado eletronicamente por Maria Eduarda Alves dos Santos em 23/11/2023 17:28

Checksum: 9F1328DB608AF852096B7E65ED25B7A497DEADA6338D92CBDF37230604B187EC

	Page 1
	Page 2